



Handläggare: Inger Nilsson
Telefon: 08-508 23 305

Till
Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsnämnd
2011-02-17

REVIDERADE RIKTLINJER FÖR HANDLÄGGNING AV INSATSER ENLIGT LSS OCH BISTÅND ENLIGT SOL TILL BARN, UNGDOMAR OCH VUXNA MED FUNKTIONSNEDSÄTTNING – REMISSYTTRANDE

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och översänder det som remissyttrande till kommunstyrelsen.

Maria Mannerholm
Stadsdelsdirektör

Ingrid Widebäck
Avdelningschef

Sammanfattning

De förändringar som gjorts under de senaste åren i lagstiftning, praxis och rutiner har medfört ett behov av översyn av stadens riktlinjer för handläggning av insatser enligt LSS och SoL till personer med funktionsnedsättning. Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen har därför utarbetat förslag till nya riktlinjer.

Förvaltningen är i huvudsak positiv till förslaget, som utarbetats tillsammans med representanter för stadsdelsförvaltningarna. På några avsnitt behövs dock ytterligare förtydliganden, t.ex. vad gäller ansvarsfördelning mellan olika huvudmän och mellan olika enheter inom socialtjänsten.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga organisationerna lämnas den 1 februari 2011. Information till handikapprådet lämnas den 10 februari 2011.

Bakgrund

De förändringar som gjorts under de senaste åren i lagstiftning, praxis och rutiner har medfört ett behov av översyn av stadens riktlinjer för handläggning av insatser enligt LSS och SoL till personer med funktionsnedsättning. Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen har med anledning av detta utarbetat förslag till nya riktlinjer som ska säkerställa en rättssäker och lika behandling när det gäller att utreda och bedöma behovet av insatser för barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning. Förslaget har tagit fram i samverkan med stadsledningskontorets juridiska avdelning och representanter för stadelsförvaltningarna. Förvaltningens biståndsbedömare för barn och ungdomar har medverkat i att utveckla resonemangen vad gäller barnperspektiv och handläggning av ärenden som rör barn och ungdomar med funktionsnedsättning.

De viktigaste förändringarna i förslaget, förutom anpassningen till ny lagstiftning, är att nya avsnitt lagts in om bl.a. barnperspektiv i arbetet, god kvalitet i verksamheten och om utredning och behovsbedömning. Texterna i övrigt har disponerats om samt utvecklats och förtydligats på en del punkter.

Samtliga stadsdelsnämnder har nu getts tillfälle att yttra sig över förslaget, som finns att läsa på www.insyn.stockholm.se.

Förvaltningens synpunkter

Eftersom representanter för förvaltningen varit delaktiga i utarbetande av förslaget har de redan haft tillfälle att föra fram sina synpunkter i olika frågor som rör riktlinjerna. Förvaltningen har därför inte så mycket att tillägga utan välkomnar förslaget, som tillgodoser behoven av stöd i det dagliga arbetet med handläggning av insatser för personer med funktionsnedsättning. De riktlinjer som funnits att tillgå har under lång tid varit föråldrade i vissa delar. Det har även saknats väsentliga delar av lagstiftning och rättspraxis kring vissa områden. Förvaltningen har därför länge sett fram emot ett beslut om nya reviderade riktlinjer för verksamhetsområdet funktionsnedsättning.

De nya riktlinjerna är betydligt mer omfattande än de gamla och innehåller bl.a. rutiner för dokumentation och handläggning, som helt saknas i nuvarande dokument. Förslaget går även betydligt längre i beskrivning av tillvägagångssätt vid handläggning och bedömning av bland annat insatsen personlig assistans. Det är naturligtvis alltid en avvägning hur detaljerade riktlinjer ska vara. Den detaljnivå som finns i denna reviderade version är nödvändig för att ge handläggare ett bra arbetsredskap och ge möjlighet till likställdhet och rättssäkerhet för den enskilde som ansöker om insatser. Samtidigt blir riktlinjerna mycket omfattande och något svåröverskådliga. Förvaltningen tror att en bearbetning av språk och grafisk form i materialet skulle kunna göra det mer lättillgängligt.

De punkter som behöver förtydligas och kompletteras ytterligare är

- landstingets ansvar för den medicinska och psykiatriska rehabiliteringen i förhållande till kommunens ansvar för social rehabilitering.
- andra huvudmäns ansvar vad gäller arbete och syselsättning för personer, särskilt unga, med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning.
- ansvarsfördelning mellan biståndshandläggare och socialsekreterare vad gäller familjehemsplacerade barn med funktionsnedsättning. Riktlinjerna bör påtala att lokala rutiner ska finnas på stadsdelsförvaltningarna för var ansvaret ska ligga.
- rutiner för tandvårdsintyg som ingenting finns skrivet om i förslaget.

En annan punkt som saknas helt i förslaget är något om de situationer där enstaka platser i t.ex. boende eller daglig syselsättning ibland behöver handlas upp därför att den enskildes behov inte kan tillgodoses genom de vanliga utbudet av utförare. Förvaltningen föreslår att ett avsnitt läggs till om hur sådana köp ska hanteras vad gäller kontroller av företaget, avtal etc.

Avslutningsvis vill förvaltningen påtala vikten av att riktlinjerna revideras kontinuerligt utifrån utvecklingen av rättspraxis.

Bilagor

1. Remisshandling finns att hämta på <http://insyn.stockholm.se>